
روزنامه  سياسي، اجتماعي، اقتصادي، ورزشي، فرهنگي
گونـاگون
دوشنبه 9 تیر 1404 
شماره 1991 
4 محرم 1447
30 ژوئن 2025

Etehademelat

@etehade_mellat 

محکومیت جهانی حمله به ایرانبدون شرح

دفتر مرکزي: يوسف آباد، خیابان اسدآبادی، بين خيابان ١٩ و ٢١ پلاك ٢٠٧، واحد ٥  تلفن: 0218898213۷ - 02188396149

صاحب امتیاز و مدیرمسئول: پویا وکیلی
اعضای شورای سیاستگذاری: دکتر مصطفی مسجدی و حسن وکیلی

etehademelat.ir@gmail.com:ایمیل  /  etehademelat.ir  :پست الکترونیک
سازمان آگهي ها: 02186052390 - 02186054118 - 0218898213۷/ سازمان شهرستان: 02186054118 / چاپ: شاخه سبز

اینفوگرافهنرمند: مسعود ضیاییداستان مصور

یافته های جدید درباره فواید زردچوبه

زردچوبه در اشکال مختلف از چای و اسموتی گرفته تا کپسول و آدامس در 
بسیاری از کشورها عرضه می شود.

به گزارش ایسنا، همه ادعاها درباره فواید زردچوبه به یک اندازه معتبر 
نیستند و گرچه مطالعات بالینی بسیاری در سراسر جهان به بررسی فواید 
همچنان  آثار  این  اعتبار  میزان  درباره  پرداخته اند،  آن  دارویی  و  درمانی 

پرسش هایی بی پاسخ مانده اند.
در اینجا است که مطالعات بزرگ مقیاس و با طراحی دقیق نقش مهمی ایفا 
می کنند و به تفکیکِ آثار اثبات شده زردچوبه از آن دسته  آثاری که به بررسی 

بیشتر نیاز دارند، کمک می کنند. 
این ادویه  زردرنگ و درخشان که در بسیاری از آشپزخانه های جهان یافت 
می شود، امروزه از یک چاشنی ساده فراتر رفته و طی چند دهه اخیر، شهرت 
آن به عنوان یک داروی طبیعی به میزان چشمگیری افزایش یافته است. دلیل 
اصلی این محبوبیت هم وجود ماده ای قوی به نام کورکومین در زردچوبه است 

که به نظر می رسد منشا بسیاری از فواید آن برای سلامتی باشد.
خوراکی  مصرف  اثربخشی  و  ایمنی  تازه،  مطالعه  یک  در  متخصصان 
کورکومین را بر ارتقای سلامت انسان بررسی و آن را با داروهای دیگر مقایسه 

کردند تا از توان درمانی بالقوه آن شناخت بهتری به دست آورند.
این مطالعه نشان داد که مصرف مکمل کورکومین می تواند نشانگرهای 
 )TNF-α( و فاکتور نکروز تومور آلفا )CRP( التهابی مانند پروتئین واکنشی سی
را کاهش دهد. این فواید به ویژه در بزرگسالانی که به بیماری هایی مانند 
آرتریت روماتوئید و سندرم تخمدان پلی کیستیک مبتلا بودند، مشاهده شد و 

سطح برخی آنتی اکسیدان های بدن این افراد را بهبود بخشید.
یافته ها همچنین نشان می دهند که کورکومین، ترکیب فعال زردچوبه، 
ممکن است در کمک به بیماران مبتلا به دیابت نوع ۲ و سندرم تخمدان 

پلی کیستیک نقش مهمی ایفا کند.
این تحقیق در کنار تایید برخی فواید شناخته شده، به چند فایده بالقوه کمتر 

شناخته شده هم اشاره کرد، از جمله:
کنترل فشار خون: کاهش میانگین دو میلی متر جیوه در فشار سیستولیک و 
کمتر از یک میلی متر جیوه در دیاستولیک. البته در افراد با بیماری های کبدی 

تأثیر خاصی دیده نشد.
بهبود چربی خون: کاهش کلسترول کل، تری گلیسرید و کلسترول بد 
)ال دی ای(، همراه با افزایش اندک کلسترول خوب )اچ دی ال(. البته در بیماران 

مبتلا به دیابت این اثر برای ال دی ال و اچ دی ال  چندان محسوس نبود.
سلامتی مغز: کورکومین ممکن است به کاهش علائم اضطراب و افسردگی 
در برخی افراد کمک کند. همچنین باعث بهبود سطح پروتئینی به نام فاکتور 
نوروتروفیک مشتق شده از مغز )BDNF( شود که برای سلامتی مغز حیاتی 
است. در سالمندان، مصرف کورکومین با بهبود عملکرد شناختی همراه بود، 
هرچند در کاهش افسردگی در این گروه تاثیر معناداری دیده نشد. با این 
حال، یافته ها متناقض  هستند. برای نمونه، در افراد مبتلا به بیماری آلزایمر، 
نه تنها بهبودی دیده نشد، بلکه در برخی موارد عملکرد شناختی آن ها هنگام 

مصرف کورکومین بدتر نیز شد.
کاهش درد قاعدگی: کورکومین می تواند شدت درد قاعدگی و علائم سندرم 
پیش از قاعدگی را هم در زمینه دردهای جسمی و هم نوسان های خلقی، 

کاهش دهد.
به  گزارش ایتینگ ول، با وجود این فواید، برخی مطالعات عوارض گوارشی 
خفیف مانند نفخ، تهوع، دل درد، اسهال و یبوست را هم گزارش کرده اند اما 

در این مطالعه عوارض جدی مشاهده نشد. 

زندگی بهتر

داده کاوی پست های پربازدید هنرمندان، ورزشکاران و... نشان می دهد

اینفلوئنسر اینستاگرام یا سرباز وطن؟
در پی تجاوز رژیم صهیونیستی به خاک ایران، 
ایجاد  در  اینستاگرامی  اینفلوئنسرهای  برخی 
همدلی و وحدت جامعه مجازی و متعاقب آن 
جامعه ایران به ایفای نقش پرداختند؛ به طوری 
ایجاد  پیشقراول  سربازان  عنوان  به  آنها  از  که 

همدلی برای وطن یاد می شود.
از جوانب  ایران،  علیه  اسرائیل  جنگ ۱۲ روزه 
مختلف قابل تحلیل و بررسی است که یکی از 
مهمترین موارد آن در فضای مجازی به حضور و 
کنشگری سلبریتی های مجازی مربوط می شود. 
سلبریتی های مجازی به خصوص اینفلوئنسرهای 
انتشار  و  تبلیغ  به  پیش تر  که  اینستاگرامی 
عکس های شخصی و حتی برخی تجملگرایی ها 
متهم می شدند و اغلب در مسائل سیاسی سالهای 
داشتند،  انتقادی  قابل  یا  کنشگری خنثی  اخیر 
کشورمان،  علیه خاک  رژیم صهیونی  تجاوز  در 
توانستند  و  داشتند  جریانساز  و  موثر  حضوری 
به نوعی تاثیرگذاری اجتماعی و فرهنگی خود را 
به بهترین شکل ممکن بروز دهند، به طوری که 
می توان دعا کرد بخشی از این همدلی اجتماعی در 
شبکه های اجتماعی به حضور پرقدرت بلاگرهای 

محبوب اینستاگرامی ارتباط پیدا کرده است.
گروه داده کاوی ایرنا به منظور تحلیل دقیق تر 
همچنین  و  مجازی  اینفلوئنسرهای  عملکرد 
کنشگری آنها و نحوه تعامل و تاثیرگذاری روی 
کاربران مجازی، به استخراج چند چهره مشهور 
بیشترین میزان توجه و  ورزشی و سینمایی که 
عملکرد  و  پرداخته  داشتند،  را  کاربران  واکنش 
و رویکرد آنها را به طور جزئی تر از طریق تحلیل 
بازدید،  تعداد لایک،  لحاظ  از  ویدئوها  و  پستها 

کامنت و... مورد بررسی قرار داده است:
علی دایی و بیشترین لایک و کامنت

علی دایی از موثرترین چهره های اینستاگرامی 
موضع گیری  و  او  خطی  چند  پست  که  بود 
صریحش در قبال خائنان به وطن با واکنشهای 
پرشماری روبرو شد و بیشترین دیدگاه یا کامنت 
با ۵۴ هزار  در میان چهره های ورزشی و هنری 
کامنت و با اختلاف با نفرات بعدی به پست دایی 

مربوط بوده است.
چهره  محبوب ترین  می رسد  نظر  به  که  دایی 
ورزشی داخل کشور در اینستاگرام است، در این 
پست که یک میلیون لایک گرفت با طعنه به وطن 
فروشان می نویسد: وطن بسوزد و من در جوش و 

خروش نباشم ....
از شرع تجاوز  پست علی دایی سه روز پس 
اسرائیل به خاک عزیزمان انتشار یافت ولی به نظر 
میرسد همچنان از موثرترین پستهای اینستاگرامی 

در جذب همدلی اجتماعی است.
محسن چاووشی و علاج دانستن وطن

محسن چاووشی در این مدت کوتاه چند پست 
در حمایت از ایران و دعوت به همدلی و میهن 
پرستی منتشر کرد که شاید مهمترین آنها بخشی 

از آهنگ جدید او با نام »علاج« بوده است.
پست ۲۷ خرداد او، نزدیک نیم میلیون لایک 
اینفلوئسرهای  پرلایک  پست  دومین  و  گرفت 
آن  برای  نفر  هزار   ۱۵ نزدیک  که  است  داخلی 

کامنت گذاشتند.
چاووشی علاوه بر پست در انتشار استوری نیز 
پیشتاز بود و استوری های او نیز در دیگر بسترها 

از جمله تلگرام وایرال شد.
پرویز پرستویی و حضور زودهنگام

پرویز پرستویی نیز از جمله هنرمندان خوش 
نام در فضای مجازی است که پست های او در 
اینستاگرام در حمایت از مردم، انتقاد از وضعیت 
معیشتی و کمک به رضایت گرفتن از خانواده هایی 
که قصاص می خواهند، بسیار وایرال و پرمخاطب 

می شود.
او در جنگ ۱۲ روزه نیز فعال بود و از نخستین 
چهره هایی بود که خیلی زود در پستی متفاوت به 
همراهی و همدلی با ایران و حمایت از مام میهن 

پرداخت.
خرداد  روز ۲۵  در ساعت ۹ صبح  پست  این 
منتشر و ۲۳۲ هزار لایک و ۴ هزار و ۳۱۸ کامنت 
گرفت: اگر ایران، جز ویران سرا نیست … من این 
ویران سرا را با تمام زخم هایش دوست دارم. زنده 
یاد : پژمان بختیاری #وطن #اخوان_ثالث #ایران 
#با_افتخار_ #عشق_به_میهن  #شعر_معاصر 

ایرانی 
ووریا غفوری و حمیت و غیرت ایرانی

که  بود  ورزشکارانی  جمله  از  غفوری  ووریا 
توانست همدلی و حمایت خود از ایران را ابراز و 
با انبوهی از بازخوردهای مثبت و حمایتی کاربران 

مواجه شود.
هزار   ۲۱۵ خردادماه،   ۲۸ تاریخ  در  پست  این 
لایک و ۶ هزار کامنت گرفت: خراب آن کس که 
از شر  را  ایرانی  و  ایران  پروردگارا  آبادت نخواهد 
متجاوزین و خائنین خارجی و داخلی محفوظ بدار 
امیدوارم دشمنان ایران و بانیان جنگ و آوارگی 

مردمش نیست و نابود شوند #پاینده_ایران 
رضا علیپور و اهتزاز پرچم ایران در اینستاگرام

رضا علیپور قهرمان سنگ نوردی ایران نیز خیلی 
زود به وطن فروشان واکنش نشان داد و در پست 
خود نوشت: نمیدانم چه کسی خیانت کرد و چه 
کسی وطن را فروخت اما خوب میدانم چه کسی 

تاوانش را داد جهنم باشد خانه دشمنان داخلی و 
خارجی این سرزمین. وقتی جنگل آتش می گیرد 
ما  میکنند  فرار  حیوانات  نمیکنند  فرار  درختان 
اینجا ریشه در خاکیم جانم ایرانم و جانم مردمان 

سرزمینم دوستتان دارم از اعماق قلبم
علیپور در روز دوم جنگ این پست را منتشر کرد 
محتوای او جزو محبوب ترین پست های ایستاگرام 
فارسی ورزشکاران ایرانی داخل کشور قرار گرفت. 
این پست ۱۷۴ هزار لایک و ۲ هزار کامنت گرفت و 

ساهت ۲۲ روز ۲۴ خرداد منتشر شد.
داریوش فرضیایی و هشدار درباره سالمندان و 

کودکان
داریوش فرضیایی یا عمو پوررنگ در رویکردی 
و  پرداخت  کودکان  و  سالمندان  به  متفاوت 
سعی کرد در فضای پر استرس جنگی مخاطبان 
خود را به همراهی و همدلی با آنها دعوت کند: 
روزهای  و  حساس  شرایط  این  در  »سالمندان« 
پرالتهاب لطفا حواسمون به سالمندان هم باشه، 
اونا هم مثل بچه ها یه جورایی دچار اضطراب و 
استرس و دلهره میشن، بخصوص اگه تو بستر 
هستن و امکان حرکت نداشته باشند ... سعی 
کنیم از اخبار و حوادث روز مطلع نباشند، چون 
نه قدرت تجزیه و تحلیل دارند نه قدرت پذیرفتن 
شرایط رو ... به نظرم فقط سرشون رو باید به هر 
وسیله ممکن گرم کرد ... میدونم خیلی سخته 
چون خودم دارم تجربه اش میکنم ولی چاره ای 

جز این نیست ... خدا آخر عاقبت همه مون رو 
ختم بخیر کنه ...مراقب خودتون باشین، خیلی 

دوستتون دارم.
این پست در روز ۲۵ خرداد ماه ساعت ۱۴ بعد 
از ظهر انتشار یافت و ۱۵۹ لایک و ۵ هزار کامنت 

گرفت.
حسن یزدانی و شاعرانگی یک ورزشکار

حسن یزدانی قهرمان کشتی نیز در قالب پست 
ایران و هموطنان خود  با  به همدلی  استوری  و 
چون  و  می تپد  نمی افتد  پای  از  ایران  پرداخت: 

ققنوس از خاکستر خود بر می خیزد.
این پست ۱۵۷ هزار بار از سوی کاربران مختلف 
ایسنتاگرام لایک شد و ۳ هزار نفر برای آن کامنت 
گذاشتند. یزدانی نیز از ۳ روز پس از شروع جنگ 
اولین پست خود را در تاریخ ۲۶ خردادماه ساعت 

۷ شب منتشر کرد.
علی شادمان

علی شادمان نیز در چند پست و استوری به 
ایران پرداخت و شجاعانه و بدون ترس از هر نوع 
قضاوتی به حمایت از کشورش پرداخت: شهر زیبا 
… بیست و هفت خرداد هزار و چهارصد و چهار 

tehran #iran#۲۰۲۵ ۱۷ ژوئن
پست شادمان، باوجود ۱۵۲ هزار لایک فقط ۷۱۲ 
کامنت گرفت و ۲۷ خرداد ماه منتشر شد. با این 
وجود استوری علی شادمان در رسانه های مختلف 

مجازی و رسمی بازنشر پیدا کرد.

سلبریتی های مجازی به 
خصوص اینفلوئنسرهای 

اینستاگرامی که پیش تر به 
تبلیغ و انتشار عکس های 

شخصی و حتی برخی 
تجملگرایی ها متهم 

می شدند در تجاوز رژیم 
صهیونی علیه خاک 

کشورمان، حضوری موثر و 
جریانساز داشتند


